文学部

2026 年 2月 25日

文学部新１年生 各位

１年生専攻別ガイダンスの実施について

下記のとおり、専攻別ガイダンスを実施します。専攻ごとの学習指導や履修にあたっての注意事項の説

明事項等を説明しますので、必ず出席してください。専攻別ガイダンスの内容に注意して、履修計画を立

てましょう。

記

【実施日時】    ２０２６年4月4日（土）１１:００～１２:００

【持参するもの】  資料交付時（3日）に配付した資料一式、筆記用具

【ガイダンス教室】

学科 専攻 ガイダンス教室（和泉キャンパス）

文学科

日本文学（1組）

メディア棟3階

M301教室

英米文学（2組） M302教室

ドイツ文学（3組） M303教室

フランス文学（4組） M304教室

演劇学（5組） M306教室

文芸メディア（12組） 第一校舎３階 314番教室

史学地理学科

日本史学（6組）

第一校舎地下1階

001番教室

アジア史（7組） 002番教室

西洋史学（8組） 007番教室

考古学（9組） 008番教室

地理学（10組） 第一校舎3階 303番教室

心理社会学科

臨床心理学（13組）

第一校舎4階

412番教室

現代社会学（14組） 413番教室

哲学（15組） 415番教室

※文学部は専攻によって「組」が決まっています。例えば、日本文学専攻の１年生は、全員が１年１組とな

ります。健康診断等で「組」の指定がある場合は、併せて確認してください。

※原級生に資料交付はありません。入学年度の「学部便覧」および 2026 年度版「履修登録の手引き」「履

修登録の注意点等について」を持参してください。

以 上

https://www.meiji.ac.jp/bungaku/jikanwari.html
https://www.meiji.ac.jp/bungaku/091.020.000rishuu1.2nen.tebiki.html
https://www.meiji.ac.jp/bungaku/091.020.000rishuu1.2nen.point.html
https://www.meiji.ac.jp/bungaku/091.020.000rishuu1.2nen.point.html